
 

 

UCHWAŁA NR III/23/2024 

RADY GMINY WYRY 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Wyry 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 z późn. zm.), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974) oraz § 2 ust. 2 i § 5 ust. 3 

rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800) 

Rada Gminy Wyry 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Radnemu Gminy Wyry, w związku z pełnieniem funkcji radnego oraz funkcji w Radzie Gminy Wyry 

przysługuje dieta w formie miesięcznego ryczałtu oraz zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach 

określonych niniejszą uchwałą.  

§ 2. Podstawę ustalenia wysokości miesięcznej diety stanowi maksymalna wysokość diety przysługującej 

radnemu w ciągu miesiąca, określona w § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 

2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy, zwana dalej „podstawą”. 

§ 3. Wysokość miesięcznej diety radnego Gminy Wyry, z zastrzeżeniem dalszych postanowień uchwały, 

w zależności od pełnionej funkcji, wynosi: 

1) dla przewodniczącego Rady Gminy – 100% podstawy, 

2) dla wiceprzewodniczących Rady Gminy – 97,5% podstawy, 

3) dla przewodniczących komisji – 95% podstawy, 

4) dla wiceprzewodniczących komisji – 92,5% podstawy, 

5) dla radnego będącego członkiem trzech lub więcej komisji – 90% podstawy, 

6) dla radnego będącego członkiem dwóch komisji – 75% podstawy, 

7) dla radnego będącego członkiem jednej komisji – 70% podstawy, 

8) dla radnego niepełniącego funkcji wymienionych w pkt. 1-7 – 50% podstawy. 

§ 4. 1. W przypadku łączenia dwóch lub więcej funkcji, radnemu przysługuje dieta tylko w najwyższej 

wysokości. 

2. Jeżeli radny wykonuje inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiają mu 

obecność na sesji lub posiedzeniu komisji, dieta nie ulega obniżeniu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 lipca 2024 r.

Poz. 4999



§ 5. 1. Diety, o których mowa w § 3 zaokrągla się do złotego w dół. 

2. W przypadku pełnienia przez radnego danej funkcji przez czas krótszy niż pełny miesiąc, wypłata 

dokonywana jest w wysokości proporcjonalnej do czasu pełnienia określonych funkcji. 

3. Podstawę do wypłaty diety stanowi obecność na posiedzeniu komisji lub sesji rady, potwierdzona 

podpisem radnego na liście obecności. W przypadku przeszkody złożenia podpisu przez radnego, 

potwierdzenia dokonuje przewodniczący Rady Gminy lub przewodniczący komisji. 

§ 6. 1. Diety określone w § 3 zostają obniżone według następujących zasad:  

1) za nieobecność radnego na sesji Rady Gminy, w danym miesiącu dietę obniża się o 500,00 zł, 

z zastrzeżeniem ust. 2; 

2) za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu komisji, której jest członkiem, w danym miesiącu dietę 

obniża się o 100,00 zł. 

2. W przypadku, gdy w ciągu miesiąca odbywa się więcej niż jedna sesja Rady Gminy, dieta ulega 

obniżeniu o 300,00 zł za każdą nieobecność. 

3. W przypadku, gdy w danym miesiącu nie odbędzie się sesja Rady Gminy, dieta ulega obniżeniu 

o 500,00 zł. 

4. W przypadku, gdy w danym miesiącu nie odbędzie się posiedzenie żadnej z komisji Rady Gminy, której 

członkiem jest radny, dieta ulega obniżeniu o 300,00 zł. 

5. W przypadku zbiegu okoliczności, określonych w ust. 3-4, określone wysokości obniżenia diety sumują 

się. 

6. Suma obniżeń nie może przekroczyć 100% należnej radnemu diety. 

§ 7. Radny, który czasowo nie wykonuje czynności związanych z pełnieniem mandatu, po powiadomieniu 

Przewodniczącego Rady Gminy: 

1) gdy czasowe niewykonywanie czynności trwa pełny miesiąc, nie otrzymuje diety za ten okres; 

2) gdy czasowe niewykonywanie czynności trwa niepełny miesiąc, otrzymuje dietę przy odpowiednim 

zastosowaniu zasady określonej w § 5 ust. 2 niniejszej uchwały. 

§ 8. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych zgodnie z przepisami rozporządzenia 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.) 

z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

2. W stosunku do przewodniczącego Rady Gminy czynności określone w rozporządzeniu, o którym mowa 

w ust. 1 wykonuje starszy wiekiem wiceprzewodniczący Rady Gminy. 

3. Stawkę za jeden kilometr przebiegu pojazdu do celów rozliczenia kosztów przejazdu radnego w podróży 

służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy przyjmuje się stawki  określone 

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 

dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 

i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. nr 27 poz. 271). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyry. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 sierpnia 2024 roku. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Wyry 

 

 

Marek Gołosz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4999


		2024-07-09T06:23:52+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




